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Takimin e kryesoi Kryetari i Komunes se Kaganikut z' Besim Ilazi i cili s6 pari u deshiroi

mirseardhje perfajqsuesve t0 rinje te FSK dhe propozoi kete rend dite:

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar

2. Gjendja e siguris6 n0 komundn e Kaqanikut

3.SfidatepErballjesmepasojateventualetekushteveatmosferikedimerore

4. Aprovimi i Planit Vjetor t0 Pun€s 2020

5. T0 ndrYshme

l.Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar

.Procesverbaliumiratuangat€giithet6pranishmit

2'Gjendja e siguris€ nE komun€n e Kaqanikut

_Rreth pikes s€ dyte te rendit te dites zv.komandanti i poricis. tha se situata ne pergfith.si

gjate kesaj periudhe 2 mujore ka qene e qete dhe stabile'

Aktuale dhe shqet€s,r.r" eshte dukuria evjedhjeve sidomos n0 fshatrat Trimor ' 
Nikaj e

il:Tr;"*orr 11 mujor. q€ kemi b6r€ rezurton se kjo dukuri ka pasur r6nje nga vitet e

kaluara por qe kohevl tE fundit ka marr€ p€rmasa t€ m€dha '

si stacion i policis€ kemi mbajtur takimele ndryshme me banoret e prekur nga kjo

dukuri por edhe me institucione t€ sigurise 'Kemi marre masa t€ shtuara duke angazhuar

njesitet tona n6 patrollime sidomos ne keto fshatra qe u ceken 'Gjithashtu kemi vendosur

pikakontrollisidhekemiintervistuarnjdnum€rt€madht6personavet0dyshuar.
Jemi ne prag t€ festave tE fundvitit dhe ne jemi nti implementim te planit tone me qellim

t0 parandalimit tE fJo "t""ri 
qE mund6 te naoane 'Rreth dukurise sO prerjes ilegale t0

pyjevenekemivendosEnj€bashk0punimtemiremezyrtarElepylltaris€dhepo
mundohemi qe ta permisojm6 giendjen '

Po vazhdohet me me aktivitetin ,,Stop drogave n6per shkolla,,e giithashtu po e zbatojm.

planin operativ ndaj parkingieve ilegale me moton "Mos 
parko kudo"'

Kamerat e sigurise p6r momentin nuk jane tii giitha funksionale pershkak te punimeve q€

janii duke u b0rE ne qytet dhe kjo po na e veshtirsone pundn tone '

Kryetari:Osht€everteteq0dukuria.,.l.ar,i.u.mEparOkaqen€m€emadheporq€jane
bere ne kohen e punimeve t€ autostrade' , llde"u vjedhjet aktuale jan€ t€ nje natyre tjeter



3.

ngase po ndodhin nepgr shtepia . iisfrte mir6 te vazhdohet me patrollime t€ shtuara nep€r

keto lokalitete dhe sa me shpejte t€ kapen kryesit e kesaj vepre . Jemi ne p€rfundim t€ te

punimeve n€ qytet dhe kamlrat e sigurise do te jene funksionale por qe k6rkoj qE efektet

e kdtyre kamerave t0 publikohen ' ,.. ..,1-a* ^r^*aara L tze lF ar

Kjani sallahu:Dukuria e vjedhjeve koh€ve te fundit eshte alarmante' A ka te arrestuar ne

lidhje me keto vepra. Patrollimet e shpeshta t0 policise koheve te fundit si duket e kan6

pasur efektin e vet. Rritja e veprave kriminale imponon shtimin e kapaciteteve njerzore te

policis€.Kemikerkuarmbajtjenenjetakimimetegiithastrukturatesigurisedhet€
drejtesise ne rajonin te Ferizajt: policine, prokurorin, kryegiykatOsin"', pse nuk e ftuat

kete takim? 
hntin e policis€ _stacioni n€ Kaganik dhe nuk e

Kryetari : ne takim kam Pasur komanc

kampar€tearsyeshmetejen€prezentGjykat0sieProkuroripasiq€nukkemipasur
d€shmi P€r vePrat e krYera '

JaserJaha:N6lidhjemevjedhjetq6jan6kryerkohevetefunditnekemiintervistuar
shume te dyshuar duke grumbulluar informata , jemi n€ procesin e hetimeve dhe ekipi

hetues €sht6 duke kryer pun€n e tyre e sa i perket mosprezencdn e giykat€sit dhe

prokurorit edhe ne e kemi pare t€ pa arsyeshme te thirren nE ket takim ngase nuk kemi

pasur ndonj€ deshmi konkrete '

KjaniSallahu:Dukuriaevjedhjeven6pergjithEsinukpotrajtohetsiduhetngaanae
organeve kompetente. Lend€t te shqyrtohtt' ant te procedohen sa m6 shpejte qe 6shte e

mundur 
is€ do t€ funksionalizohen shum6 shpejte por q€

Ramadush Osmani: Kamerat e slgurlse oo rs rurrrrrt1...............lrqr:v.vr:l-:-:-...r:":,

mendojqeinvestiminebOretaarsyetojmEtekqytetaret,Aegzistonmundesiaq6
efikasiteti i ketyre kamerave te plasohet ne pubiik . irsht. nje investim q€ ka b6r6 komuna

dhe ju eshte dhene aset stacionit te policise . Nese egziston nje kod per mirembajtje n0

polici , eshte mir€ qe me buxhet t0 policise edhe te mirembahen 'Mendoj se ne lidhje me

k0t€ q€shtje 6shte nj6 Paqartesi '

Jaser Jaha:Kamerat e sigurise kan€ sherbyer ne ndriqimin e shume rasteve ' 
nd€rsa per

publikimineefikasitetittekameravet€sigurisedhemirOmbajtjenetyrembetett€
bisedohet ne nivelet m€ te larta . Vlene teleket giithashtu q€ keto kamera kan€ edhe disa

probleme teknike q€ shum shpesh nuk po janE efikase '

3.SfidatepErballjesmepasojateventualet€kushteveatmosferikedimerore

-N6 pik€n e trete t0 rendit te dites , Drejtori i Sherbimeve Publike Ramadush osmani

njoftoi se kan€ kontraktuar operatorin ier mirembajtje t€ mrgeve ' 
i cili operator6esht6 i

pergatitur konform kushteve qe i kemip araparl.Do t€ punohet sipas plani veror€ dhe

dimeror€ me kontrate 2 vjeqare '

Kryetari:Mekompanineq€kemikontraktuarmendojseeshteb6r0nj€zgiidhjeemire
ngasepoenjejtakompanikasherbyeredhevitinekaluardhemundetethemiseika
kryer Punet n0 nivel tE k6naqshem



Kjani sallahu: cilat jane kapacitetet e kompanise si dhe eshte mire qe n6 raste kur

situatat jane te jashtezakonshme per shkak te te reshurave te m6dha t6 bores' njoftohen

perfaqEsuesitelokalitetevemeqellimq€t€b€henedheorganizimevullnetarep€rt0
sanuar giendjen. . .. --r ^:+:^ +x *,narra t
Ramadush osmani: Kompania e ploteson kriterin per mirembajtje t0 mrgeve por qe ne

raste te jashtezakonshme , ne perdorim edhe forma tjera te organizimit per te sanuar

gjendjen.

LulzimUka:Nesekompanianukkakapacitetetemjaftueshmep0rmirOmbajtje'komuna
mund6 t€ k€rkoj edhe ndihmen e FSK , e cila ka makineri m€ t€ persosur per t6 sanuar

giendjen ne vendet ku kjo kompani e ka te v€shtire te kryeje sh€rbimin ' Mire eshte te

organizohen edhe pune vullnetare dhe shpenzimet e derivateve tE mbulohen nga Komuna

Kryetari:Keso pervoja kemi p€rdorur edhe n€ t€ kaluaren duke bashkpunuar me

administratoret e lokaliteteve , FSK dhe me bizneset dhe ket bashkepunim do ta kemi

edhe ne t6 ardhm.n . prioritet do ti ipet rrugeve qe jand me r€ndesi te cilat lidhin fshatrat

me qytet ne drejtim te shtepise se shdndetii, shkollave dhe giitha institucioneve qE jane

ne sh€rbim te qytetareve ' 'etet e nevojshme t0 punes dhe i
Jashar selimi:sa per informat€ , kompania ka siguruar m1

ka stacionuar ne Kaganik te vjeter dhe po shpresojme q6 sherbimin do ta kryejti si duhet '

4.Aprovimi i Planit Vjetor t€ Pun6s 2020

NE piken e katert te rendit te dites neth planit te punes s6 KKSB per vitin 2020'

Ramadush osmani dha nj€ sugierim qE ne takimet e KKSB nuk ka nevoje t€ ftohen

operatordt ekonomik apo organizatat joqeveritare per t€ raportuar apo njoftuar ne lidhje

me sherbimet komunale ,ngase raportimet dhe gdo informacion rreth puneve dhe

aktiviteteve publike n€ komun€ munde ta b€jme ne si komun€ '

Kjani Sallahu: Per operatoret ekonomik ndoshta eshte e drejte te mos thirren n0 takime'

por oJQ-te siq 6shte ovrr',r..Gjethi,, besoj se mund te marrin pjese ngase n6 programin e

tyre te pun6s e kane mbrojtjen e ambientii, jan€ shumd aktiv€ dhe mund tE kontribojne nE

kete asPekt.



REKOMANDIMET:

l.Bashk€punimedhemEimadhiinstitucionevetesiguris€dhekomunitetitneluftimine
dukurise ,e q"ani"re dhe gdo dukurie tjet€r qE cenon sigurine e qytetareve

2.T€rritenkapacitetetnjerdzoren€stacioninPolicorn0Kaganik
3.ProkuroriadheGjykatat0jetEm€ekspeditiven0shyrtiminelendeve
4. T6 monitorohet puna e Kompanise se perzgjedhur ne mir6mbajtjen e mrg€ve gjat€

sezonit t€ dimrit 
ise tE cilat per shkak tE punimeve n€

5. Sa md shpejt6 tE hyjn€ nE funksion kamerat e slgurl

qytet nje pjese e tyre kane qen€jashte funksionit' 
.

6. Te promovohen efektet pozitive kamerave te siguris6 '

Pas k€tyre diskutimeve Kryetari mbylli takimin p€r tu takuar ne terminin e radhes q€ do t€

mbahet n€ muajin e dyt€ te vitit 2020

Kaganik 24.12.2019

Procesmbajtds:

Fatmir Qaka
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